CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 65 / 2025

REQUER-SE à Mesa, nos termos regimentais, o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Walter
Schlatter, com cópia ao setor competente, solicitando a relação nominal de todas as pessoas
beneficiadas com materiais de construção, em conformidade com o Decreto nº 3.649, de 20 de maio
de 2022, que regulamenta o Programa de Habitação de Interesse Social – Auxílio Material de
Construção, executado com recursos do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social –
CGFMHIS.

Justificativa
O presente requerimento tem como finalidade obter informações oficiais acerca da execução do
referido programa, visando à transparência na aplicação dos recursos públicos e permitindo a
fiscalização desta Casa de Leis quanto à correta destinação do auxílio. A disponibilização da relação
nominal dos beneficiários é medida essencial para assegurar a lisura do processo, prevenir eventuais
irregularidades e garantir que a política pública atinja, de fato, as famílias que dela necessitam.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2025

Vanderson Cardoso

1º Secretário(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1758304398

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

A
R

D
O

S
O

 D
O

S
 R

E
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ha
pa

da
od

os
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
52

6-
A

01
4-

8F
7A

-6
4E

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
52

6-
A

01
4-

8F
7A

-6
4E

C